Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e Obras

Públicas, limpeza de terreno baldio, localizado na Rua Doutor Gonzaga, bairro Karina, em

Moreira César (frente ao prédio da CDHU).

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1 11111 11111111 	I 111
Protocolo Geral n 3199/2022

Data: 09 05 2022 Horário: 0:11
LEG - REO 1406/2022

~ROO T.311{1•16.1.0,

Os, A 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal

Senhor Presidente,

Considerando que, o referido terreno encontrava-se uma empresa de concreto instalada, após

desativação o terreno esta abandonado, com mato alto, com descarte irregular de lixos, causando

transtornos e reclamações dos moradores do prédio do CDHU , devido a proliferação de animais

peçonhentos como ratos e aranhas, que acabam se deslocando para o pátio dos prédios, além da

insegurança que o local apresenta devido o mato alto, que pode servir de esconderijo para os meliantes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Governo e Obras Públicas, limpeza de terreno baldio, localizado na Rua Doutor

Gonzaga, bairro Karina, em Moreira César (frente ao prédio da CDHU).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 9 de maio de 2022

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

taramarsz

Terreno baldio, localizado na Rua Doutor Gonzaga, bairro Karina, em Moreira César (frente ao

prédio da CDHU), com mato alto e descarte irregular de lixos.

•

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2